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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 BEVÖLKERUNGSSTRUKTUR IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN 
IN DEN WAHLKREISEN 124 UND 126 

  

 Bevölkerung am 31.12.2020 

insgesamt 
davon Bevölkerungs- 

dichte 

Altersstruktur 

männlich weiblich Deutsche Ausländer unter 18 J. 18 bis u. 40 J. 40 bis u. 65 J. 65 J. und mehr 

Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Anzahl Einw./km² % % % % 

  W a h l k r e i s  1 2 4   -  S t e i n f u r t   I   -   B o r k e n   I    (tlw.) 

Ahaus 39.404 19.692 19.712 35.931 3.473 260,5 19,0 27,1 36,0 17,8 

Gronau 48.576 24.252 24.324 38.344 10.232 616,3 19,6 27,6 34,7 18,0 

Heek 8.651 4.370 4.281 7.958 693 124,6 20,0 27,3 35,3 17,4 

Legden 7.342 3.764 3.578 6.693 649 130,5 20,6 28,0 34,3 17,2 

Schöppingen 6.759 3.611 3.148 5.839 920 98,2 17,6 27,4 36,5 18,5 

  W a h l k r e i s  1 2 6   -  B o r k e n   I I 

Bocholt 71.061 34.861 36.200 64.803 6.258 595,2 17,3 25,2 36,2 21,4 

Borken 42.650 21.001 21.649 39.541 3.109 278,8 17,5 25,5 36,1 20,8 

Gescher 17.246 8.660 8.586 16.221 1.025 213,3 18,0 24,7 37,3 20,0 

Heiden 8.204 4.102 4.102 7.853 351 153,7 18,1 24,7 35,9 21,3 

Isselburg 10.758 5.404 5.354 9.344 1.414 251,4 17,9 25,0 36,3 20,8 

Raesfeld 11.515 5.808 5.707 10.811 704 198,7 18,2 24,2 37,2 20,4 

Reken 14.965 7.515 7.450 14.254 711 190,1 16,9 25,5 36,9 20,7 

Rhede 19.319 9.662 9.657 18.151 1.168 244,9 18,2 25,2 36,8 19,8 

Stadtlohn 20.290 10.181 10.109 18.371 1.919 256,0 19,8 26,2 36,5 17,5 

Südlohn 9.370 4.709 4.661 8.522 848 205,7 18,2 26,0 36,2 19,6 

Velen 13.112 6.641 6.471 12.410 702 185,3 18,4 25,7 37,3 18,7 

Vreden 22.676 11.567 11.109 21.082 1.594 166,9 18,7 26,2 36,8 18,3 

Kreis Borken 371.898 185.800 186.098 336.128 35.770 261,7 18,3 26,0 36,1 19,5 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 E R S T S T I M M E N  IN DEN WAHLKREISEN 124 UND 126 
UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL 2017 

  

 Wahlkreis 124 : Steinfurt I – Borken I Wahlkreis 126 : Borken II 

Bundestagswahl am 
26. September 2021 

Bundestagswahl am 
24. September 2017 

Bundestagswahl am 
26. September 2021 

Bundestagswahl am 
24. September 2017 

Bewerberin /  
Bewerber 

Anzahl % 
Bewerberin / 

Bewerber 
Anzahl % 

Bewerberin /  
Bewerber 

Anzahl % 
Bewerberin / 

Bewerber 
Anzahl % 

Wahlberechtigte  202.388 x  202.192 x  201.103 x  199.978 x 

Wähler/ -innen  156.894 x  154.606 x  162.159 x  158.146 x 

dar.: Briefwähler/-innen  67.448 43,0  42.500 27,5  67.943 41,9  43.032 27,2 

Wahlbeteiligung  x 77,5  x 76,5  x 80,6  x 79,1 

Ungültige Erststimmen  1.176 0,7  1.424 0,9  1.260 0,8  2.375 1,5 

Gültige Erststimmen  155.718 100,0  153.182 100,0  160.899 100,0  155.771 100,0 

dav.    CDU Spahn, Jens 62.322 40,0 Spahn, Jens 78.579 51,3 König, Anne 70.334 43,7 Röring, Johannes 81.496 52,3 

           SPD Lahrkamp, Sarah 44.047 28,3 Arndt-Brauer, Ingrid 39.584 25,8 Heselhaus, Nadine 40.851 25,4 Schulte, Ursula 39.412 25,3 

           FDP Brockmeier, Alexander 14.515 9,3 Lütkemeyer, Dietmar 10.082 6,6 Busen, Karlheinz 13.404 8,3 Busen, Karlheinz 14.216 9,1 

           AfD Etgeton, Torsten 8.482 5,4 Mieruch, Mario 9.265 6,0 Dr. Espendiller, Michael 7.909 4,9 --- --- --- 

           GRÜNE Schoo, Alexandra 18.743 12,0 Lammersmann, Bernhard 8.118 5,3 Lammersmann, Bernhard 20.028 12,4 Lordieck, Holger 10.496 6,7 

           DIE LINKE Bresch, Gerrit 3.699 2,4 Draeger, Hannes 7.554 4,9 Frieg, Michael 3.928 2,4 Kohn, Rolf  6.969 4,5 

           Die PARTEI Nowak, Lars 2.437 1,6 --- --- --- Finke, Tobias 2.795 1,7 --- --- --- 

           FREIE WÄHLER Krafczyk, Markus 1.473 0,9  --- --- --- Nitsche, Bastian 1.650 1,0 Krafczyk, Markus 3.182 2,0 
 

Gewählt wurde: Spahn, Jens (CDU) Spahn, Jens (CDU) König, Anne (CDU) Röring, Johannes (CDU) 

Abgrenzung der Wahlkreise siehe Karte S. 4 

x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 E R S T S T I M M E N  IN DEN WAHLKREISEN 124 UND 126 
UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL 2017 
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40,0%

28,3%

9,3%

5,4%

12,0%

2,4% 1,6% 0,9%

Spahn, Jens (CDU)

Lahrkamp, Sarah (SPD)

Brockmeier, Alexander (FDP)

Etgeton, Torsten (AfD)

Schoo, Alexandra (GRÜNE)

Bresch, Gerrit (DIE LINKE)

Nowak, Lars (Die PARTEI)

Krafczyk, Markus (FREIE WÄHLER)

51,3%

25,8%

5,3%

4,9%

6,6%
6,0%

Spahn, Jens (CDU)

Arndt-Brauer, Ingrid (SPD)

Lammersmann, Bernhard (GRÜNE)

Draeger, Hannes (DIE LINKE)

Lütkemeyer, Dietmar (FDP)

Mieruch, Mario (AfD)

43,7%

25,4%

8,3%

4,9%

12,4%

2,4% 1,7% 1,0%

König, Anne (CDU)

Heselhaus, Nadine (SPD)

Busen, Karlheinz (FDP)

Dr. Espendiller, Michael (AfD)

Lammersmann, Bernhard (GRÜNE)

Frieg, Michael (DIE LINKE)

Finke, Tobias (Die PARTEI)

Nitsche, Bastian (FREIE WÄHLER)
52,3%

25,3%

6,7%

4,5%

9,1% 2,0%

Röring, Johannes (CDU)

Schulte, Ursula (SPD)

Lordieck, Holger (GRÜNE)

Kohn, Rolf (DIE LINKE)

Busen, Karlheinz (FDP)

Krafczyk, Markus (FREIE WÄHLER)
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 Z W E I T S T I M M E N   IM WAHLKREIS 124  
-   S T E I N F U R T   I   -   B O R K E N   I   - 

UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL 2017 
  

 W a h l k r e i s   1 2 4  (Steinfurt I  -  Borken I) 

Bundestagswahl am 

26. September 2021 

Bundestagswahl am 

24. September 2017 

Anzahl % Anzahl % 

Wahlberechtigte 202.388 x 202.192 x 

Wähler/ -innen 156.894 x 154.606 x 

dar.: Briefwähler/-innen 67.448 43,0 42.500 27,5 

Wahlbeteiligung x 77,5 x 76,5 

Ungültige Zweitstimmen 975 0,6 1.028 0,7 

Gültige Zweitstimmen 155.919 100,0 153.578 100,0 

davon1)   CDU 52.625 33,8 67.425 43,9 

 SPD 44.788 28,7 35.466 23,1 

 FDP 17.783 11,4 19.339 12,6 

 AfD 8.385 5,4 9.719 6,3 

 GRÜNE  20.525 13,2 9.142 6,0 

 DIE LINKE 4.469 2,9 8.433 5,5 

 Die PARTEI 1.354 0,9 883 0,6 

              Tierschutzpartei 1.510 1,0 762 0,5 

 PIRATEN 521 0,3 541 0,4 

 FREIE WÄHLER 937 0,6 368 0,2 

 NPD 130 0,1 255 0,2 

 ÖDP 84 0,1 122 0,1 

 V-Partei3 72 0,0 96 0,1 

             Gesundheitsforschung 137 0,1 127 0,1 

 MLPD 19 0,0 56 0,0 

 Die Humanisten 95 0,1 72 0,0 

 DKP 15 0,0 15 0,0 

 SGP 15 0,0 7 0,0 

             dieBasis 1.050 0,7 --- --- 

             Bündnis C 60 0,0 --- --- 

 du. 52 0,0 --- --- 

             LIEBE 163 0,1 --- --- 

 LKR 23 0,0 --- --- 

 PdF 53 0,0 --- --- 

 LfK 130 0,1 --- --- 

 Team Todenhöfer 432 0,3 --- --- 

              Volt 492 0,3 --- --- 

              Sonstige --- --- 750 0,5 

x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll, 1) vollständige Parteinamen s. Seite 32 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 Z W E I T S T I M M E N   IM WAHLKREIS 126  
-   B O R K E N   I I  - 

UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL 2017 
  

 W a h l k r e i s   1 2 6  (Borken II) 1) 

Bundestagswahl am 

26. September 2021 

Bundestagswahl am 

24. September 2017 

Anzahl % Anzahl % 

Wahlberechtigte 201.103 x 199.978 x 

Wähler/ -innen 162.159 x 158.146 x 

dar.: Briefwähler/-innen 67.943 41,9 43.032 27,2 

Wahlbeteiligung x 80,6 x 79,1 

Ungültige Zweitstimmen 883 0,5 1.090 0,7 

Gültige Zweitstimmen 161.276 100,0 157.056 100,0 

davon1)   CDU 59.102 36,6 73.881 47,0 

 SPD 42.303 26,2 33.697 21,5 

 FDP 19.081 11,8 20.609 13,1 

 AfD 7.724 4,8 9.405 6,0 

 GRÜNE  21.738 13,5 9.220 5,9 

 DIE LINKE 3.914 2,4 6.540 4,2 

 Die PARTEI 1.324 0,8 711 0,5 

              Tierschutzpartei 1.517 0,9 768 0,5 

 PIRATEN 486 0,3 441 0,3 

 FREIE WÄHLER 1.056 0,7 553 0,4 

 NPD 75 0,0 195 0,1 

 ÖDP 116 0,1 156 0,1 

             V-Partei3 86 0,1 108 0,1 

             Gesundheitsforschung 163 0,1 125 0,1 

 MLPD 22 0,0 45 0,0 

 Die Humanisten 78 0,0 76 0,0 

 DKP 27 0,0 22 0,0 

 SGP 9 0,0 13 0,0 

             dieBasis 1.219 0,8 --- --- 

             Bündnis C 68 0,0 --- --- 

             du. 69 0,0 --- --- 

             LIEBE 176 0,1 --- --- 

             LKR 31 0,0 --- --- 

             PdF 45 0,0 --- --- 

             LfK 140 0,1 --- --- 

             Team Todenhöfer 396 0,2 --- --- 

             Volt 311 0,2 --- --- 

             Sonstige --- --- 491 0,3 

x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll, 1) vollständige Parteinamen s. Seite 32 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 Z W E I T S T I M M E N A N T E I L E  DER PARTEIEN 
IN DEN WAHLKREISEN 124 UND 126    

  

 

 

 GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN   Z W E I T S T I M M E N 
IN DEN WAHLKREISEN 124 UND 126  

IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2017   
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 GEWINNE / VERLUSTE  BEI  DEN   Z W E I T S T I M M E N 
IN DEN WAHLKREISEN 124 UND 126    

IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2017 
  

 Z w e i t s t i m m e n :   Gewinne / Verluste 

Wahlkreis  1 2 4 

Steinfurt I – Borken I 

Wahlkreis  1 2 6 

Borken II 

Anzahl Prozentpunkte Anzahl Prozentpunkte 

Wahlberechtigte +196 x +1.125 x 

Wähler/ -innen +2.288 x +4.013 x 

dar.: Briefwähler/-innen +24.948 +15,5 +24.911 +14,7 

Wahlbeteiligung x +1,0 x +1,5 

Ungültige Zweitstimmen -53 -0,1 -207 -0,2 

Gültige Zweitstimmen +2.341 x +4.220 x 

davon1)   CDU -14.800 -10,1 -14.779 -10,4 

 SPD 9.322 5,6 8.606 4,7 

 FDP -1.556 -1,2 -1.528 -1,3 

 AfD -1.334 -0,9 -1.681 -1,2 

 GRÜNE  11.383 7,2 12.518 7,6 

 DIE LINKE -3.964 -2,6 -2.626 -1,8 

 Die PARTEI 471 0,3 613 0,3 

              Tierschutzpartei 748 0,5 749 0,4 

 PIRATEN -20 -0,1 45 0,0 

 FREIE WÄHLER 569 0,4 503 0,3 

 NPD -125 -0,1 -120 -0,1 

 ÖDP -38 0,0 -40 0,0 

               V-Partei3 -24 -0,1 -22 0,0 

             Gesundheitsforschung 10 0,0 38 0,0 

 MLPD -37 0,0 -23 0,0 

 Die Humanisten 23 0,1 2 0,0 

 DKP 0 0,0 5 0,0 

 SGP 8 0,0 -4 0,0 

               dieBasis --- --- --- --- 

             Bündnis C --- --- --- --- 

             du. --- --- --- --- 

             LIEBE --- --- --- --- 

             LKR --- --- --- --- 

             PdF --- --- --- --- 

             LfK --- --- --- --- 

              Team Todenhöfer --- --- --- --- 

 Volt --- --- --- --- 

x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll, 1) vollständige Parteinamen s. Seite 32 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 E R S T S T I M M E N   IM KREIS BORKEN 
UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL 2017 

  

 Erststimmen im Kreis Borken1) 

Bundestagswahl am 

26. September 2021 

Bundestagswahl am 

24. September 2017 

Bewerberin / 
Bewerber 

(WK 124 / WK 126) 

Anzahl % 
Bewerberin / 

Bewerber 
(WK 124 / WK 126) 

Anzahl % 

Wahlberechtigte x 279.090 x x 278.058 x 

Wähler/ -innen x 221.748 x x 217.143 x 

dar.: Briefwähler/-innen x 94.219 42,5 x 60.293 27,8 

Wahlbeteiligung x x 79,5 x x 78,1 

Ungültige Erststimmen x 1.703 0,8 x 2.925 1,3 

Gültige Erststimmen x 220.045 100,0 x 214.218 100,0 

davon CDU 
Spahn 
König 

97.723 44,4 
Spahn  
Röring 

113.493 53,0 

         SPD 
Lahrkamp 
Heselhaus 

55.671 25,3 
Arndt-Brauer  
Schulte 

52.944 24,7 

         FDP 
Brockmeier 
Busen 

18.269 8,3 
Lütkemeyer 
Busen 

18.105 8,5 

         AfD 
Etgeton 
Dr. Espendiller 

11.383 5,2 
Mieruch 
--- 

3.672 1,7 

 GRÜNE 
Schoo 
Lammersmann 

25.865 11,8 
Lammersmann 
Lordieck 

13.231 6,2 

         DIE LINKE 
Bresch 
Frieg 

5.306 2,4 
Draeger  
Kohn 

9.591 4,5 

         Die PARTEI 
Nowak 
Finke 

3.668 1,7 
--- 
---  

--- --- 

         FREIE WÄHLER 
Krafczyk 
Nitsche 

2.160 1,0 
--- 
Krafczyk 

3.182 1,5 

x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll 
1) zusammengerechnetes Ergebnis der Erststimmen in den Städten und Gemeinden des Kreises Borken aus den Wahlkreisen 124 und 126  
 
 
 

    

44,4%

25,3%

8,3%

5,2%

11,8%

2,4% 1,7% 1,0%
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 Z W E I T S T I M M E N   IM KREIS BORKEN  
UND VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL 2017 

  

 Zweitstimmen im Kreis Borken1) 

Bundestagswahl am 

26. September 2021 

Bundestagswahl am 

24. September 2017 

Anzahl % Anzahl % 

Wahlberechtigte 279.090 x 278.058 x 

Wähler/ -innen 221.748 x 217.143 x 

dar.: Briefwähler/-innen 94.219 42,5 60.293 27,8 

Wahlbeteiligung x 79,5 x 78,1 

Ungültige Zweitstimmen 1.297 0,6 1.471 0,7 

Gültige Zweitstimmen 220.451 100,0 215.672 100,0 

davon2)   CDU 81.295 36,9 101.248 46,9 

 SPD 57.942 26,3 46.112 21,4 

 FDP 26.044 11,8 28.147 13,1 

 AfD 11.160 5,1 13.236 6,1 

 GRÜNE  28.431 12,9 12.249 5,7 

 DIE LINKE 5.617 2,5 9.429 4,4 

 Die PARTEI 1.823 0,8 1.013 0,5 

              Tierschutzpartei 2.081 0,9 1.027 0,5 

 PIRATEN 682 0,3 646 0,3 

 FREIE WÄHLER 1.369 0,6 668 0,3 

 NPD 127 0,1 295 0,1 

 ÖDP 148 0,1 185 0,1 

               V-Partei3  109 0,0 147 0,1 

             Gesundheitsforschung 208 0,1 174 0,1 

 MLPD 30 0,0 73 0,0 

 Die Humanisten 116 0,1 103 0,0 

 DKP 31 0,0 29 0,0 

 SGP 13 0,0 15 0,0 

               dieBasis 1.563 0,7 --- --- 

             Bündnis C 87 0,0 --- --- 

             du. 86 0,0 --- --- 

             LIEBE 226 0,1 --- --- 

             LKR 39 0,0 --- --- 

             PdF 67 0,0 --- --- 

             LfK 189 0,1 --- --- 

              Team Todenhöfer 549 0,2 --- --- 

 Volt 419 0,2 --- --- 

               Sonstige --- --- 876 0,4 

x – Tabellenfach gesperrt, da Aussage nicht sinnvoll; 1) zusammengerechnetes Ergebnis der Zweitstimmen in den Städten und Gemeinden des Kreises 
Borken aus den Wahlkreisen 124 und 126; 2) vollständige Parteinamen s. Seite 32 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 Z W E I T S T I M M E N A N T E I L E  DER PARTEIEN 
IM KREIS BORKEN    

  

 

 

 GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN   Z W E I T S T I M M E N 
IM KREIS BORKEN 

IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2017  
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 ENTWICKLUNG DER   Z W E I T S T I M M E N A N T E I L E 
IM KREIS BORKEN 

BEI BUNDESTAGSWAHLEN SEIT 1976   
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 E R S T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
  

Gebiet 
Wahl-

berech-
tigte 

Wähler/-
innen 

Wahl-
beteili-
gung  
in % 

gültige 
Erst-

stimmen 

Von den gültigen Erststimmen entfielen auf … 

CDU 
Spahn1) 

König2) 

SPD 
Lahrkamp1) 

Heselhaus2) 

FDP 
Brockmeier1) 

Busen2) 

AfD 
Etgeton1) 

Dr. Espendiller2) 

GRÜNE 
Schoo1) 

Lammersmann2) 

DIE LINKE 
Bresch1) 

Frieg2) 

Die PARTEI 
Nowak1) 

Finke2) 

FREIE WÄHLER 
Krafczyk1) 

Nitsche2) 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 1) 29.522 23.716 80,3 23.570 12.064 51,2 5.364 22,8 1.676 7,1 1.074 4,6 2.386 10,1 472 2,0 319 1,4 215 0,9 

Bocholt 2) 54.684 42.471 77,7 42.080 16.173 38,4 12.185 29,0 3.348 8,0 2.193 5,2 5.672 13,5 1.397 3,3 695 1,7 417 1,0 

Borken 2) 32.560 26.012 79,9 25.827 12.033 46,6 6.025 23,3 1.975 7,6 1.462 5,7 3.090 12,0 543 2,1 434 1,7 265 1,0 

Gescher 2) 13.462 10.810 80,3 10.736 4.240 39,5 3.135 29,2 851 7,9 455 4,2 1.507 14,0 243 2,3 190 1,8 115 1,1 

Gronau 1) 31.812 21.858 68,7 21.658 7.939 36,7 6.362 29,4 2.132 9,8 1.831 8,5 2.172 10,0 671 3,1 372 1,7 179 0,8 

Heek 1) 6.417 5.449 84,9 5.414 3.073 56,8 1.184 21,9 387 7,1 209 3,9 384 7,1 70 1,3 60 1,1 47 0,9 

Heiden 2) 6.478 5.500 84,9 5.474 2.651 48,4 1.243 22,7 415 7,6 221 4,0 715 13,1 93 1,7 80 1,5 56 1,0 

Isselburg 2) 7.980 6.221 78,0 6.164 2.223 36,1 1.954 31,7 613 9,9 347 5,6 730 11,8 143 2,3 91 1,5 63 1,0 

Legden 1) 5.331 4.498 84,4 4.461 2.340 52,5 1.012 22,7 310 6,9 180 4,0 459 10,3 70 1,6 58 1,3 32 0,7 

Raesfeld 2) 8.979 7.733 86,1 7.682 3.710 48,3 1.640 21,3 731 9,5 416 5,4 822 10,7 147 1,9 143 1,9 73 1,0 

Reken 2) 11.915 9.695 81,4 9.631 4.717 49,0 1.942 20,2 727 7,5 673 7,0 1.089 11,3 196 2,0 183 1,9 104 1,1 

Rhede 2) 15.061 12.710 84,4 12.601 5.517 43,8 3.166 25,1 905 7,2 459 3,6 1.857 14,7 257 2,0 323 2,6 117 0,9 

Schöppingen1) 4.905 4.068 82,9 4.043 1.973 48,8 898 22,2 360 8,9 180 4,5 436 10,8 95 2,3 64 1,6 37 0,9 

Stadtlohn 2) 15.200 12.500 82,2 12.397 5.596 45,1 3.018 24,3 1.318 10,6 465 3,8 1.420 11,5 263 2,1 192 1,5 125 1,0 

Südlohn 2) 7.063 5.802 82,1 5.766 2.812 48,8 1.282 22,2 539 9,3 269 4,7 575 10,0 141 2,4 86 1,5 62 1,1 

Velen 2) 10.216 8.383 82,1 8.333 3.866 46,4 1.845 22,1 784 9,4 437 5,2 973 11,7 186 2,2 132 1,6 110 1,3 

Vreden 2) 17.505 14.322 81,8 14.208 6.796 47,8 3.416 24,0 1.198 8,4 512 3,6 1.578 11,1 319 2,2 246 1,7 143 1,0 

Kreis Borken 279.090 221.748 79,5 220.045 97.723 44,4 55.671 25,3 18.269 8,3 11.383 5,2 25.865 11,8 5.306 2,4 3.668 1,7 2.160 1,0 

Nordrhein-
Westfalen 3) 13.040.815 9.962.420 76,4 9.868.180 2.973.404 30,1 3.068.510 31,1 851.310 8,6 705.072 7,1 1.500.584 15,2 317.845 3,2 170.208 1,7 97.764 1,0 

1) WK 124; 2) WK 126; 3) Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: www.wahlergebnisse.nrw.de 

 

http://www.wahlergebnisse.nrw.de/
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 Z W E I T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
  

Gebiet 
Wahl-

berech-
tigte 

Wähler/-
innen 

Wahl-
beteili-
gung 
in % 

gültige 
Zweit-

stimmen 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Die PARTEI 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 1) 29.522 23.716 80,3 23.568 9.230 39,2 6.065 25,7 2.697 11,4 1.103 4,7 2.888 12,3 619 2,6 180 0,8 

Bocholt 2) 54.684 42.471 77,7 42.220 14.005 33,2 12.047 28,5 4.547 10,8 2.147 5,1 6.249 14,8 1.208 2,9 300 0,7 

Borken 2) 32.560 26.012 79,9 25.861 9.666 37,4 6.266 24,2 3.148 12,2 1.398 5,4 3.544 13,7 618 2,4 216 0,8 

Gescher 2) 13.462 10.810 80,3 10.745 3.636 33,8 3.171 29,5 1.192 11,1 456 4,2 1.571 14,6 259 2,4 84 0,8 

Gronau 1) 31.812 21.858 68,7 21.684 6.885 31,8 6.203 28,6 2.641 12,2 1.787 8,2 2.331 10,7 792 3,7 219 1,0 

Heek 1) 6.417 5.449 84,9 5.421 2.565 47,3 1.317 24,3 587 10,8 191 3,5 471 8,7 94 1,7 32 0,6 

Heiden 2) 6.478 5.500 84,9 5.489 2.325 42,4 1.327 24,2 573 10,4 211 3,8 722 13,2 105 1,9 32 0,6 

Isselburg 2) 7.980 6.221 78,0 6.184 1.965 31,8 1.937 31,3 722 11,7 329 5,3 775 12,5 158 2,6 54 0,9 

Legden 1) 5.331 4.498 84,4 4.460 1.867 41,9 1.118 25,1 528 11,8 182 4,1 509 11,4 93 2,1 35 0,8 

Raesfeld 2) 8.979 7.733 86,1 7.692 3.153 41,0 1.684 21,9 1.063 13,8 407 5,3 871 11,3 168 2,2 68 0,9 

Reken 2) 11.915 9.695 81,4 9.642 3.876 40,2 2.176 22,6 1.210 12,5 629 6,5 1.041 10,8 207 2,1 119 1,2 

Rhede 2) 15.061 12.710 84,4 12.634 4.633 36,7 3.400 26,9 1.375 10,9 451 3,6 1.975 15,6 257 2,0 115 0,9 

Schöppingen1) 4.905 4.068 82,9 4.042 1.646 40,7 936 23,2 510 12,6 173 4,3 494 12,2 105 2,6 33 0,8 

Stadtlohn 2) 15.200 12.500 82,2 12.431 4.711 37,9 3.223 25,9 1.688 13,6 480 3,9 1.538 12,4 289 2,3 94 0,8 

Südlohn 2) 7.063 5.802 82,1 5.778 2.247 38,9 1.413 24,5 823 14,2 283 4,9 630 10,9 127 2,2 46 0,8 

Velen 2) 10.216 8.383 82,1 8.355 3.232 38,7 1.980 23,7 1.080 12,9 420 5,0 1.038 12,4 175 2,1 68 0,8 

Vreden 2) 17.505 14.322 81,8 14.245 5.653 39,7 3.679 25,8 1.660 11,7 513 3,6 1.784 12,5 343 2,4 128 0,9 

Kreis Borken 279.090 221.748 79,5 220.451 81.295 36,9 57.942 26,3 26.044 11,8 11.160 5,1 28.431 12,9 5.617 2,5 1.823 0,8 

Nordrhein-
Westfalen 3) 13.040.815 9.962.420 76,4 9.887.661 2.566.856 26,0 2.880.012 29,1 1.130.066 11,4 717.479 7,3 1.587.039 16,1 366.918 3,7 108.549 1,1 

1) WK 124; 2) WK 126; 3) Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: www.wahlergebnisse.nrw.de 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 Z W E I T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
  

Gebiet 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

Tierschutz-
partei 

PIRATEN 
FREIE 

WÄHLER 
NPD ÖDP V-Partei3 Gesundheits-

forschung 
MLPD 

Die 
Humanisten 

DKP 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 1) 205 0,9 77 0,3 139 0,6 13 0,1 15 0,1 6 0,0 9 0,0 2 0,0 18 0,1 1 0,0 

Bocholt 2) 397 0,9 125 0,3 285 0,7 20 0,0 26 0,1 19 0,0 45 0,1 9 0,0 13 0,0 2 0,0 

Borken 2) 249 1,0 77 0,3 153 0,6 15 0,1 26 0,1 27 0,1 34 0,1 1 0,0 12 0,0 5 0,0 

Gescher 2) 115 1,1 34 0,3 51 0,5 3 0,0 9 0,1 8 0,1 17 0,2 2 0,0 6 0,1 1 0,0 

Gronau 1) 247 1,1 77 0,4 96 0,4 31 0,1 6 0,0 10 0,0 28 0,1 4 0,0 16 0,1 0 0,0 

Heek 1) 42 0,8 13 0,2 26 0,5 4 0,1 3 0,1 2 0,0 3 0,1 1 0,0 3 0,1 2 0,0 

Heiden 2) 60 1,1 9 0,2 39 0,7 4 0,1 2 0,0 3 0,1 4 0,1 3 0,1 3 0,1 0 0,0 

Isselburg 2) 63 1,0 18 0,3 27 0,4 2 0,0 5 0,1 0 0,0 8 0,1 0 0,0 5 0,1 0 0,0 

Legden 1) 39 0,9 16 0,4 27 0,6 2 0,0 5 0,1 3 0,1 2 0,0 1 0,0 0 0,0 0 0,0 

Raesfeld 2) 83 1,1 23 0,3 45 0,6 1 0,0 4 0,1 3 0,0 3 0,0 0 0,0 6 0,1 0 0,0 

Reken 2) 104 1,1 36 0,4 81 0,8 7 0,1 7 0,1 5 0,1 4 0,0 0 0,0 9 0,1 2 0,0 

Rhede 2) 92 0,7 28 0,2 90 0,7 7 0,1 10 0,1 6 0,0 12 0,1 2 0,0 2 0,0 1 0,0 

Schöppingen1) 31 0,8 13 0,3 25 0,6 2 0,0 3 0,1 2 0,0 3 0,1 0 0,0 1 0,0 1 0,0 

Stadtlohn 2) 77 0,6 52 0,4 72 0,6 7 0,1 6 0,0 3 0,0 11 0,1 0 0,0 6 0,0 12 0,1 

Südlohn 2) 59 1,0 19 0,3 39 0,7 2 0,0 2 0,0 0 0,0 7 0,1 0 0,0 2 0,0 0 0,0 

Velen 2) 97 1,2 22 0,3 83 1,0 2 0,0 7 0,1 4 0,0 9 0,1 1 0,0 9 0,1 2 0,0 

Vreden 2) 121 0,8 43 0,3 91 0,6 5 0,0 12 0,1 8 0,1 9 0,1 4 0,0 5 0,0 2 0,0 

Kreis Borken 2.081 0,9 682 0,3 1.369 0,6 127 0,1 148 0,1 109 0,0 208 0,1 30 0,0 116 0,1 31 0,0 

Nordrhein-
Westfalen 3) 136.171 1,4 36.798 0,4 64.922 0,7 8.959 0,1 8.056 0,1 6.634 0,1 11.667 0,1 3.471 0,0 7.687 0,1 2.562 0,0 

1) WK 124; 2) WK 126; 3) Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: www.wahlergebnisse.nrw.de 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 Z W E I T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
  

Gebiet 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

SGP dieBasis Bündnis C du. LIEBE LKR PdF LfK 
Team 

Todenhöfer 
Volt 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 1) 2 0,0 131 0,6 7 0,0 8 0,0 21 0,1 1 0,0 7 0,0 28 0,1 51 0,2 45 0,2 

Bocholt 2) 3 0,0 388 0,9 24 0,1 18 0,0 46 0,1 8 0,0 13 0,0 53 0,1 137 0,3 86 0,2 

Borken 2) 0 0,0 212 0,8 16 0,1 12 0,0 28 0,1 4 0,0 6 0,0 22 0,1 70 0,3 36 0,1 

Gescher 2) 1 0,0 48 0,4 4 0,0 3 0,0 14 0,1 3 0,0 1 0,0 5 0,0 17 0,2 34 0,3 

Gronau 1) 1 0,0 125 0,6 11 0,1 5 0,0 20 0,1 5 0,0 5 0,0 16 0,1 93 0,4 30 0,1 

Heek 1) 0 0,0 46 0,8 0 0,0 0 0,0 2 0,0 1 0,0 3 0,1 1 0,0 2 0,0 10 0,2 

Heiden 2) 0 0,0 43 0,8 1 0,0 3 0,1 7 0,1 0 0,0 0 0,0 3 0,1 5 0,1 5 0,1 

Isselburg 2) 1 0,0 51 0,8 1 0,0 1 0,0 11 0,2 2 0,0 4 0,1 9 0,1 17 0,3 19 0,3 

Legden 1) 0 0,0 14 0,3 1 0,0 0 0,0 4 0,1 0 0,0 2 0,0 2 0,0 4 0,1 6 0,1 

Raesfeld 2) 0 0,0 54 0,7 0 0,0 3 0,0 7 0,1 2 0,0 2 0,0 7 0,1 16 0,2 19 0,2 

Reken 2) 0 0,0 72 0,7 3 0,0 2 0,0 10 0,1 2 0,0 3 0,0 5 0,1 13 0,1 19 0,2 

Rhede 2) 1 0,0 93 0,7 8 0,1 6 0,0 16 0,1 3 0,0 4 0,0 8 0,1 25 0,2 14 0,1 

Schöppingen1) 1 0,0 28 0,7 0 0,0 4 0,1 3 0,1 1 0,0 5 0,1 2 0,0 3 0,1 17 0,4 

Stadtlohn 2) 1 0,0 64 0,5 6 0,0 4 0,0 10 0,1 0 0,0 4 0,0 8 0,1 41 0,3 24 0,2 

Südlohn 2) 0 0,0 37 0,6 0 0,0 9 0,2 5 0,1 1 0,0 0 0,0 4 0,1 12 0,2 11 0,2 

Velen 2) 0 0,0 63 0,8 3 0,0 4 0,0 10 0,1 4 0,0 5 0,1 10 0,1 9 0,1 18 0,2 

Vreden 2) 2 0,0 94 0,7 2 0,0 4 0,0 12 0,1 2 0,0 3 0,0 6 0,0 34 0,2 26 0,2 

Kreis Borken 13 0,0 1.563 0,7 87 0,0 86 0,0 226 0,1 39 0,0 67 0,0 189 0,1 549 0,2 419 0,2 

Nordrhein-
Westfalen 3) 1.091 0,0 98.951 1,0 10.190 0,1 4.744 0,0 12.946 0,1 2.322 0,0 3.234 0,0 9.195 0,1 65.134 0,7 36.008 0,4 

1) WK 124; 2) WK 126; 3) Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: www.wahlergebnisse.nrw.de 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN   Z W E I T S T I M M E N   IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  
IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2017 

  

Gebiet 

Wahl-
berechtigte 

Wähler/ -
innen 

Wahl-
beteili-
gung 

gültige 
Zweit-

stimmen 

CDU SPD FDP AfD GRÜNE DIE LINKE Sonstige 

absolut absolut %3) absolut absolut %3) absolut %3) absolut %3) absolut %3) absolut %3) absolut %3) absolut %3) 

Ahaus 1) +239 +635 +1,5 +629 -2.081 -10,1 +1.570 +6,1 -380 -2,0 -99 -0,5 +1.582 +6,6 -362 -1,7 +399 +1,6 

Bocholt 2) -661 +41 +1,0 +82 -4.338 -10,3 +1.774 +4,1 -720 -1,7 -542 -1,3 +3.678 +8,7 -684 -1,6 +914 +2,2 

Borken 2) +452 +962 +1,9 +985 -2.168 -10,2 +1.427 +4,7 -317 -1,7 -178 -0,9 +2.024 +7,6 -449 -1,9 +646 +2,4 

Gescher 2) +88 +230 +1,2 +243 -1.141 -11,7 +745 +6,4 -128 -1,5 -138 -1,5 +880 +8,0 -205 -2,0 +230 +2,1 

Gronau 1) -415 -510 -0,7 -512 -1.736 -7,0 +635 +3,5 -158 -0,4 -226 -0,9 +1.241 +5,8 -601 -2,6 +333 +1,6 

Heek 1) +103 +205 +1,8 +204 -541 -12,2 +398 +6,7 +26 0,0 -37 -0,9 +305 +5,5 -46 -1,0 +99 +1,7 

Heiden 2) +45 +163 +1,9 +179 -420 -9,3 +321 +5,3 -103 -2,3 -79 -1,7 +432 +7,7 -77 -1,5 +105 +1,8 

Isselburg 2) +182 +193 +0,7 +199 -543 -10,1 +288 +3,7 +13 -0,1 -47 -1,0 +441 +6,9 -117 -2,0 +164 +2,6 

Legden 1) -9 +167 +3,3 +153 -371 -10,1 +321 +6,6 -42 -1,4 -3 -0,2 +270 +5,9 -93 -2,2 +71 +1,6 

Raesfeld 2) +118 +336 +2,6 +340 -470 -8,3 +377 +4,1 +27 -0,3 -101 -1,6 +448 +5,5 -127 -1,8 +186 +2,3 

Reken 2) +382 +690 +3,3 +699 -470 -8,4 ++514 +4,0 +17 -0,8 -102 -1,7 +617 +6,1 -136 -1,7 +259 +2,5 

Rhede 2) +95 +359 +1,9 +376 -1.312 -11,8 +694 +4,8 -44 -0,7 -180 -1,5 +1.122 +8,6 -198 -1,7 +294 +2,3 

Schöppingen1) -11 +95 +2,1 +85 -445 -12,1 +300 +7,1 -21 -0,8 -30 -0,8 +266 +6,4 -84 -2,2 +99 +2,4 

Stadtlohn 2) -82 +204 +1,7 +229 -1.318 -11,5 +766 +5,8 -42 -0,6 -99 -0,8 +911 +7,3 -200 -1,7 +211 +1,6 

Südlohn 2) +192 +216 +0,8 +224 -621 -12,7 +488 +7,8 -100 -2,4 +18 +0,1 +360 +6,0 -78 -1,5 +157 +2,6 

Velen 2) +151 +211 +0,9 +230 -748 -10,3 +447 +4,8 -63 -1,2 -83 -1,2 +578 +6,7 -151 -1,9 +250 +2,9 

Vreden 2) +163 +408 +1,6 +434 -1.230 -10,1 +765 +4,7 -68 -0,8 -150 -1,2 +1.027 +7,0 -204 -1,6 +294 +2,0 

Kreis Borken +1.032 +4.605 +1,4 +4.779 -19.953 -10,0 +11.830 +4,9 -2.103 -1,3 -2.076 -1,0 +16.182 +7,2 -3.812 -1,9 +4.711 +2,1 

Nordrhein-
Westfalen 4) -133.762 +23.959 +1,0 +34.284 -647.157 -6,6 +322.136 +3,1 -162.986 -1,7 -210.946 -2,1 +842.069 +8,5 -369.986 -3,8 +261.154 +2,7 

1) WK 124; 2) WK 126; 3) Prozentpunkte; 4) Vorläufiges Ergebnis für Nordrhein-Westfalen insgesamt; Quelle: www.wahlergebnisse.nrw.de 

 

http://www.wahlergebnisse.nrw.de/
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 BUNDESTAGSWAHL AM 24. SEPTEMBER 2017  
 

 VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 24. SEPTEMBER 2017   ( - E R S T S T I M M E N - ) 
IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  

  

Gebiet 
Wahl-

berech-
tigte 

Wähler/-
innen 

Wahl-
beteili-
gung 
in % 

gültige 
Erst-

stimmen 

Von den gültigen Erststimmen entfielen auf … 

CDU 
Spahn1) 
Röring2) 

SPD 
Arndt-Brauer1) 

Schulte2) 

GRÜNE 
Lammersmann1) 

Lordieck2) 

DIE LINKE 
Draeger1) 

Kohn2) 

FDP 
Lütkemeyer1) 

Busen2) 

AfD 
Mieruch1) 

--- 

FREIE WÄHLER 
--- 

Krafczyk2) 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 1) 29.283 23.081 78,8 22.856 13.383 58,6 4.816 21,1 1.164 5,1 878 3,8 1.507 6,6 1.108 4,8 --- --- 

Bocholt 2) 55.345 42.430 76,7 41.788 20.697 49,5 11.664 27,9 2.752 6,6 1.993 4,8 3.528 8,4 --- --- 1.154 2,8 

Borken 2) 32.108 25.050 78,0 24.659 13.281 53,9 5.641 22,9 1.812 7,3 1.206 4,9 2.263 9,2 --- --- 456 1,8 

Gescher 2) 13.374 10.580 79,1 10.398 5.294 50,9 2.784 26,8 756 7,3 501 4,8 907 8,7 --- --- 156 1,5 

Gronau 1) 32.227 22.368 69,4 22.127 10.169 46,0 6.188 28,0 973 4,4 1.300 5,9 1.521 6,9 1.976 8,9 --- --- 

Heek 1) 6.314 5.244 83,1 5.214 3.456 66,3 996 19,1 167 3,2 115 2,2 261 5,0 219 4,2 --- --- 

Heiden 2) 6.433 5.337 83,0 5.258 3.016 57,4 1.180 22,4 343 6,5 190 3,6 429 8,2 --- --- 100 1,9 

Isselburg 2) 7.798 6.028 77,3 5.960 2.833 47,5 1.843 30,9 305 5,1 310 5,2 541 9,1 --- --- 128 2,1 

Legden 1) 5.340 4.331 81,1 4.303 2.615 60,8 824 19,1 219 5,1 174 4,0 306 7,1 165 3,8 --- --- 

Raesfeld 2) 8.861 7.397 83,5 7.285 4.018 55,2 1.362 18,7 746 10,2 305 4,2 709 9,7 --- --- 145 2,0 

Reken 2) 11.533 9.005 78,1 8.844 5.091 57,6 1.812 20,5 522 5,9 388 4,4 807 9,1 --- --- 224 2,5 

Rhede 2) 14.966 12.351 82,5 12.215 6.610 54,1 3.042 24,9 974 8,0 460 3,8 886 7,3 --- --- 243 2,0 

Schöppingen1) 4.916 3.973 80,8 3.947 2.374 60,1 708 17,9 212 5,4 155 3,9 294 7,4 204 5,2 --- --- 

Stadtlohn 2) 15.282 12.296 80,5 12.105 6.557 54,2 2.889 23,9 693 5,7 528 4,4 1.260 10,4 --- --- 178 1,5 

Südlohn 2) 6.871 5.586 81,3 5.503 3.132 56,9 1.151 20,9 302 5,5 204 3,7 645 11,7 --- --- 69 1,3 

Velen 2) 10.065 8.172 81,2 8.057 4.459 55,3 1.786 22,2 519 6,4 343 4,3 789 9,8 --- --- 161 2,0 

Vreden 2) 17.342 13.914 80,2 13.699 6.508 47,5 4.258 31,1 772 5,6 541 3,9 1.452 10,6 --- --- 168 1,2 

Kreis Borken 278.058 217.143 78,1 214.218 113.493 53,0 52.944 24,7 13.231 6,2 9.591 4,5 18.105 8,5 3.672 1,7 3.182 1,5 

Nordrhein-
Westfalen  

13.174.577 9.938.461 75,4 9.814.170 3.756.952 38,3 3.073.698 31,3 641.360 6,5 626.631 6,4 787.235 8,0 799.777 8,1 26.201 0,3 

1) WK 124; 2) WK 126 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 24. SEPTEMBER 2017  
 

 VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 24. SEPTEMBER 2017   ( - Z W E I T S T I M M E N - ) 
IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  

  

Gebiet 
Wahl-

berech-
tigte 

Wähler/-
innen 

Wahl-
beteili-
gung 
in % 

gültige 
Zweit-

stimmen 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

CDU SPD GRÜNE DIE LINKE FDP AfD PIRATEN 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 1) 29.283 23.081 78,8 22.939 11.311 49,3 4.495 19,6 1.306 5,7 981 4,3 3.077 13,4 1.202 5,2 61 0,3 

Bocholt 2) 55.345 42.430 76,7 42.138 18.343 43,5 10.273 24,4 2.571 6,1 1.892 4,5 5.267 12,5 2.689 6,4 111 0,3 

Borken 2) 32.108 25.050 78,0 24.876 11.834 47,6 4.839 19,5 1.520 6,1 1.067 4,3 3.465 13,9 1.576 6,3 57 0,2 

Gescher 2) 13.374 10.580 79,1 10.502 4.777 45,5 2.426 23,1 691 6,6 464 4,4 1.320 12,6 594 5,7 35 0,3 

Gronau 1) 32.227 22.368 69,4 22.196 8.621 38,8 5.568 25,1 1.090 4,9 1.393 6,3 2.799 12,6 2.013 9,1 95 0,4 

Heek 1) 6.314 5.244 83,1 5.217 3.106 59,5 919 17,6 166 3,2 140 2,7 561 10,8 228 4,4 12 0,2 

Heiden 2) 6.433 5.337 83,0 5.310 2.745 51,7 1.006 18,9 290 5,5 182 3,4 676 12,7 290 5,5 20 0,4 

Isselburg 2) 7.798 6.028 77,3 5.985 2.508 41,9 1.649 27,6 334 5,6 275 4,6 709 11,8 376 6,3 20 0,3 

Legden 1) 5.340 4.331 81,1 4.307 2.238 52,0 797 18,5 239 5,5 186 4,3 570 13,2 185 4,3 14 0,3 

Raesfeld 2) 8.861 7.397 83,5 7.352 3.623 49,3 1.307 17,8 423 5,8 295 4,0 1.036 14,1 508 6,9 28 0,4 

Reken 2) 11.533 9.005 78,1 8.943 4.346 48,6 1.662 18,6 424 4,7 343 3,8 1.193 13,3 731 8,2 39 0,4 

Rhede 2) 14.966 12.351 82,5 12.258 5.945 48,5 2.706 22,1 853 7,0 455 3,7 1.419 11,6 631 5,1 26 0,2 

Schöppingen1) 4.916 3.973 80,8 3.957 2.091 52,8 636 16,1 228 5,8 189 4,8 531 13,4 203 5,1 23 0,6 

Stadtlohn 2) 15.282 12.296 80,5 12.202 6.029 49,4 2.457 20,1 627 5,1 489 4,0 1.730 14,2 579 4,7 40 0,3 

Südlohn 2) 6.871 5.586 81,3 5.554 2.868 51,6 925 16,7 270 4,9 205 3,7 923 16,6 265 4,8 14 0,3 

Velen 2) 10.065 8.172 81,2 8.125 3.980 49,0 1.533 18,9 460 5,7 326 4,0 1.143 14,1 503 6,2 22 0,3 

Vreden 2) 17.342 13.914 80,2 13.811 6.883 49,8 2.914 21,1 757 5,5 547 4,0 1.728 12,5 663 4,8 29 0,2 

Kreis Borken 278.058 217.143 78,1 215.672 101.248 46,9 46.112 21,4 12.249 5,7 9.429 4,4 28.147 13,1 13.236 6,1 646 0,3 

Nordrhein-
Westfalen  

13.174.577 9.938.461 75,4 9.853.377 3.214.013 32,6 2.557.876 26,0 744.970 7,6 736.904 7,5 1.293.052 13,1 928.425 9,4 43.580 0,4 

1) WK 124; 2) WK 126 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 24. SEPTEMBER 2017  
 

 VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 24. SEPTEMBER 2017   ( - Z W E I T S T I M M E N - ) 
IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  

  

Gebiet 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

NPD Die PARTEI 
FREIE 

WÄHLER 

Volks-
abstimmung 

ÖDP MLPD SGP 
Allianz 

Deutscher 
Demokraten 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 1) 25 0,1 115 0,5 48 0,2 21 0,1 10 0,0 12 0,1 1 0,0 104 0,5 

Bocholt 2) 45 0,1 183 0,4 174 0,4 46 0,1 32 0,1 21 0,0 6 0,0 80 0,2 

Borken 2) 37 0,1 101 0,4 87 0,3 10 0,0 35 0,1 4 0,0 2 0,0 6 0,0 

Gescher 2) 15 0,1 55 0,5 29 0,3 6 0,1 7 0,1 1 0,0 1 0,0 3 0,0 

Gronau 1) 55 0,2 124 0,6 36 0,2 12 0,1 11 0,0 16 0,1 1 0,0 111 0,5 

Heek 1) 12 0,2 27 0,5 11 0,2 2 0,0 4 0,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Heiden 2) 7 0,1 17 0,3 18 0,3 3 0,1 4 0,1 4 0,1 0 0,0 0 0,0 

Isselburg 2) 9 0,2 24 0,4 13 0,2 2 0,0 7 0,1 0 0,0 0 0,0 1 0,0 

Legden 1) 4 0,1 25 0,6 9 0,2 3 0,1 3 0,1 0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Raesfeld 2) 8 0,1 29 0,4 24 0,3 4 0,1 9 0,1 0 0,0 0 0,0 2 0,0 

Reken 2) 10 0,1 42 0,5 42 0,5 4 0,0 12 0,1 3 0,0 0 0,0 2 0,0 

Rhede 2) 17 0,1 55 0,4 44 0,4 7 0,1 12 0,1 7 0,1 1 0,0 5 0,0 

Schöppingen1) 4 0,1 11 0,3 11 0,3 2 0,1 1 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,1 

Stadtlohn 2) 12 0,1 63 0,5 44 0,4 3 0,0 9 0,1 1 0,0 0 0,0 12 0,1 

Südlohn 2) 7 0,1 19 0,3 14 0,3 2 0,0 4 0,1 1 0,0 0 0,0 0 0,0 

Velen 2) 8 0,1 36 0,4 24 0,3 7 0,1 4 0,0 0 0,0 0 0,0 2 0,0 

Vreden 2) 20 0,1 87 0,6 40 0,3 6 0,0 21 0,2 3 0,0 3 0,0 10 0,1 

Kreis Borken 295 0,1 1.013 0,5 668 0,3 140 0,1 185 0,1 73 0,0 15 0,0 340 0,2 

Nordrhein- 
Westfalen  

21.287 0,2 81.576 0,8 27.788 0,3 9.631 0,1 12.044 0,1 6.425 0,1 818 0,0 41.251 0,4 

1) WK 124; 2) WK 126 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 24. SEPTEMBER 2017  
 

 VERGLEICHSERGEBNISSE DER BUNDESTAGSWAHL AM 24. SEPTEMBER 2017   ( - Z W E I T S T I M M E N - ) 
IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN  

  

Gebiet 

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf … 

BGE DiB DKP DM 
Die 

Humanisten 
Gesundheits-

forschung 
Tierschutz-

partei 
V-Partei3  

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % 

Ahaus 1) 10 0,0 19 0,1 2 0,0 22 0,1 9 0,0 16 0,1 83 0,4 9 0,0 

Bocholt 2) 19 0,0 32 0,1 4 0,0 30 0,1 17 0,0 45 0,1 226 0,5 32 0,1 

Borken 2) 10 0,0 15 0,1 5 0,0 10 0,0 12 0,0 22 0,1 130 0,5 32 0,1 

Gescher 2) 5 0,0 2 0,0 0 0,0 8 0,1 4 0,0 6 0,1 48 0,5 5 0,0 

Gronau 1) 11 0,0 13 0,1 3 0,0 27 0,1 16 0,1 25 0,1 139 0,6 17 0,1 

Heek 1) 7 0,1 2 0,0 0 0,0 3 0,1 0 0,0 0 0,0 14 0,3 3 0,1 

Heiden 2) 0 0,0 5 0,1 0 0,0 3 0,1 7 0,1 3 0,1 29 0,5 1 0,0 

Isselburg 2) 3 0,1 0 0,0 1 0,0 2 0,0 0 0,0 5 0,1 40 0,7 7 0,1 

Legden 1) 4 0,1 4 0,1 1 0,0 3 0,1 1 0,0 6 0,1 8 0,2 7 0,2 

Raesfeld 2) 2 0,0 0 0,0 0 0,0 6 0,1 8 0,1 3 0,0 36 0,5 1 0,0 

Reken 2) 2 0,0 6 0,1 0 0,0 7 0,1 9 0,1 6 0,1 51 0,6 9 0,1 

Rhede 2) 5 0,0 10 0,1 1 0,0 4 0,0 1 0,0 6 0,0 43 0,4 5 0,0 

Schöppingen1) 0 0,0 2 0,1 1 0,0 1 0,0 1 0,0 2 0,1 15 0,4 3 0,1 

Stadtlohn 2) 4 0,0 8 0,1 8 0,1 17 0,1 5 0,0 8 0,1 51 0,4 6 0,0 

Südlohn 2) 3 0,1 1 0,0 2 0,0 4 0,1 3 0,1 2 0,0 20 0,4 2 0,0 

Velen 2) 9 0,1 13 0,2 0 0,0 2 0,0 6 0,1 13 0,2 30 0,4 4 0,0 

Vreden 2) 3 0,0 7 0,1 1 0,0 11 0,1 4 0,0 6 0,0 64 0,5 4 0,0 

Kreis Borken 97 0,0 139 0,1 29 0,0 160 0,1 103 0,0 174 0,1 1.027 0,5 147 0,1 

Nordrhein- 
Westfalen  

9.971 0,1 12.202 0,1 2.217 0,0 9.859 0,1 5.991 0,1 9.043 0,1 73.941 0,8 10.513 0,1 

1) WK 124; 2) WK 126 
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 BUNDESTAGSWAHL AM 26. SEPTEMBER 2021  
 

 WAHLBETEILIGUNG IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN 
DES KREISES BORKEN 

IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2017 
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 CDU   
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

 

 

 CDU   
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2017   
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 SPD   
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

 

 

 SPD   
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2017   
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 FDP  
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

 

 

 FDP   
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2017   
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 AFD  
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

 

 

 AFD 
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2017   
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 GRÜNE 
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN   

  

 

 

 GRÜNE  
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2017   
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 DIE LINKE 
ZWEITSTIMMENANTEILE IN DEN STÄDTEN UND GEMEINDEN DES KREISES BORKEN 

  

 

             

 DIE LINKE  
GEWINNE / VERLUSTE BEI DEN ZWEITSTIMMEN IM VERGLEICH ZUR BUNDESTAGSWAHL 2017   
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 PARTEIEN MIT LANDESLISTEN 
KURZ- UND LANGBEZEICHNUNGEN  

  
 

Partei  
Kurzbezeichnung 

Partei 
Langbezeichnung 

CDU Christlich Demokratische Union Deutschlands 

SPD Sozialdemokratische Partei Deutschlands 

FDP  Freie Demokratische Partei 

AfD Alternative für Deutschland 

GRÜNE BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

DIE LINKE DIE LINKE 

Die PARTEI Partei für Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz, Elitenförderung und basisdemokra-
tische Initiative 

Tierschutzpartei PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ 

PIRATEN Piratenpartei Deutschland 

FREIE WÄHLER FREIE WÄHLER 

NPD Nationaldemokratische Partei Deutschlands 

ÖDP Ökologisch-Demokratische Partei 

V-Partei3 V-Partei3 – Partei für Veränderung, Vegetarier und Veganer 

Gesundheitsforschung Partei für Gesundheitsforschung  

MLPD Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands 

Die Humanisten Partei der Humanisten 

DKP Deutsche Kommunistische Partei 

SGP Sozialistische Gleichheitspartei, Vierte Internationale 

dieBasis Basisdemokratische Partei Deutschland 

Bündnis C Bündnis C - Christen für Deutschland 

du. Die Urbane. Eine HipHop Partei 

LIEBE Europäische Partei LIEBE 

LKR Liberal-Konservative Reformer 

PdF Partei des Fortschritts 

LfK >> Partei für Kinder, Jugendliche und Familien <<  – Lobbyisten für Kinder – 

Team Todenhöfer Team Todenhöfer - Die Gerechtigkeitspartei 

Volt Volt Deutschland 
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KREIS BORKEN  

KURZÜBERSICHT ALLER WAHLERGEBNISSE SEIT 1975 
 

 

 
           1) DIE LINKE = vormals PDS; 2) Bundestagswahlen: Zweitstimmenanteile; 3)Landtagswahlen: ab 2010 Zweitstimmenanteile; 4) UWG und Zentrum;  
           5) UWG; 6) UWG und DKP; 7) UWG und Stadtpartei; 8) UWG, Stadtpartei und Pro! Bürgerschaft;  
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KREIS BORKEN  

WAHLERGEBNISSE INTERAKTIV IM INTERNET 
 

 

 

 WAHLATLAS FÜR DEN KREIS BORKEN 
  

 

Der Wahlatlas ist ein interaktives statistisches Informationssystem, das ausgewählte Wahl-
ergebnisse der Europa-, Bundestags-, Landtags- und Kommunalwahlen seit 1994 auf der Ebene der 
kreisangehörigen Städte und Gemeinden im Kreis Borken enthält: 

 

www.kreis-borken.de/wahlatlas 
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